em Funções Públicas (LTFP), correspondente ao grau de complexidade 3.

2 — Licenciatura em Arquitetura.
3 — Posicionamento remuneratório de referência: 2.ª posição remuneratória, 16.º nível remu-

neratório da tabela remuneratória única, a que corresponde a remuneração de €1.268,04 (mil 
duzentos e sessenta e oito euros e quatro cêntimos), sem prejuízo de se poder vir a oferecer posição 
diferente, nos termos e com observância dos limites legalmente definidos.

4 — Publicação integral: Nos termos do disposto nos n.os 1 e 5 do artigo 11.º da Portaria 
n.º 125 -A/2019, de 30 de abril, alterada pela Portaria n.º 12 -A/2021, de 11 de janeiro, na Bolsa de